
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 12» 

      

ПРИКАЗ 

 

от «15» января 2024 г.                                                                                               №  45/01-13 

 

О сроках, порядке и месте подачи  

и регистрации заявлений на участие  

в итоговом собеседовании по русскому  

языку в 2024 году 

 

В соответствии с разделом III Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551 (далее – Порядок проведения ГИА), 

учитывая рекомендации по организации и проведению итогового собеседования по русскому 

языку, направленные письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

20 октября 2023 года № 04-339, приказом департамента образования и молодежной политики 

Ханты- Мансийского автономного округа – Югры от 12.01.2024г. № 10-П-18 «О сроках, 

порядке и местах подачи и регистрации заявлений на участие в итоговом собеседовании по 

русскому языку на территории в Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в 2024 

году», в целях обеспечения проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре как процедуры допуска к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – итоговое 

собеседование), в 2024 году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УР Кунаевой М.С.: 

1.1. довести до сведения обучающихся 9-х классов, их родителей (законных 

представителей), педагогов приказ департамента образования и молодежной политики Ханты- 

Мансийского автономного округа – Югры от 12.01.2024г. № 10-П-18 «О сроках, порядке и 

местах подачи и регистрации заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому 

языку на территории в Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году»; 

1.2.  организовать прием и регистрацию заявлений обучающихся 9-х классов на 

участие в итоговом собеседовании по русскому языку как допуска к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в соответствии с 

Порядком в срок до 30.01.2024г.; 

1.3. обеспечить прием заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому 

языку и их регистрацию, руководствуясь федеральными нормативными правовыми актами, 

инструктивно-методическими материалами, приказами Департамента, регулирующими порядок 

проведения итогового собеседования по русскому языку на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в 2024 году; 



1.4. сформировать сводную информацию об участниках итогового собеседования по 

русскому языку в соответствии с графиком внесения сведений в РИС ГИА и направить ее в 

автономное учреждение дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Институт развития образования» - организацию, 

уполномоченную осуществлять функции регионального центра обработки информации. 

2. Классным руководителям 9-х классов Репиной А.Б., Волковой Е.В., Кирсановой 

О.И., Оганиной В.В.  обеспечить своевременное оформление заявлений на участие в итоговом 

собеседовании по русскому языку выпускниками вверенных классов. 

3. Определить место приема и регистрации заявлений на  участие в итоговом 

собеседовании по русскому языку кабинет заместителей директора по учебной работе № 302. 

4. Заместителю директора по УР Кореневой Н.В. разместить информацию о сроках и 

месте регистрации заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому языку на 

официальном сайте школы в срок до 16.01.2024г. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной 

работе Кунаеву М.С. 

 

Копия верна 

Директор школы                                             О.А. Лещинская 
 

 

 

Исполнитель: 
Кунаева М.С., 

заместитель директора по УР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-16T14:09:22+0500
	г.Нижневартовск
	Лещинская Ольга Алексеевна




